УТВЕРЖДАЮ

И.о. заместителя главы Администрации

города Ростова-на-Дону

по экономике
___________ С.А. Камбулова
ПРОТОКОЛ

 совместного заседания Совета по предпринимательству
при Администрации города Ростова-на-Дону и Ассоциации работодателей
«Совет директоров предприятий и организаций города Ростова-на-Дону»
	г. Ростов-на-Дону
	26.09.2018

Присутствовали: Чернышов Д.В., Дарсигов М.Б.,  Камбулова С.А., Шувалова И.Н., Заика О.П., заместители глав администраций районов города, руководители банковских организаций и общественных организаций, представители бизнес-сообщества, организаций, образующих инфраструктуру поддержки предпринимательства, и средств массовой информации
	№ п/п
	Содержание поручения
	Ответственный

за исполнение
	Срок исполнения

	1.
	Обеспечить проведение семинаров для субъектов предпринимательской деятельности по вопросу организации доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения на объектах предпринимательства
	Камбулова С.А.,
Шувалова И.Н.
	30.05.2019

	2.
	Подготовить информационный материал (памятку) для субъектов предпринимательской деятельности о нормативно-правовой и организационной основах системы обеспечения доступности для инвалидов и маломобильных групп населения на объектах предпринимательства
	Камбулова С.А.,
Шувалова И.Н.
	30.11.2018

	3.
	Осуществить информирование субъектов предпринимательской деятельности о необходимости обеспечения доступности  инвалидов и других маломобильных граждан к объектам предпринимательства в соответствии с действующим законодательством

	Камбулова С.А.,
Шувалова И.Н., главы  администраций районов города,
общественные объединения предпринимателей
	30.01.2019

	4.
	Оказывать содействие ГКУ РО «Центр занятости населения города Ростова-на-Дону» в информировании предприятий города, имеющих в штате работников мужского пола 1959 года рождения и  женского пола 1964 года рождения, не являющихся пенсионерами,  о необходимости участия в мониторинге и строгом соблюдении трудовых прав указанных работников
	Главы  администраций районов города
	01.04.2019

	5.
	Совместно с районными Советами директоров и организаций организовать информирование субъектов предпринимательской деятельности о необходимости выполнения квоты по приему на работу инвалидов
	Главы  администраций районов города
	01.04.2019

Контроль за исполнением поручений заседания Совета по предпринимательству при Администрации города Ростова-на-Дону оставляю за собой.
	Протокол вела:
	 М.С. Фадеева
            (863) 240 21 67

2